



BERGEN KOMMUNE
HELSE OG OMSORG

Det Kongelige Miljøverndepartement
Postboks 8013 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.	Deres brev av:	Vår ref.	Emnekode	Dato
200601042-/CBS		200700413-186 TOHJ	SARK-0258	6. mars 2008

Høring - Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell utforming.

Kommunalt råd for funksjonshemmete i Bergen kommune behandlet høringssaken i møtet 15.02.03 og fattet følgende enstemmige

vedtak:

1. KRFF slutter seg til intensjonene i Rikspolitiske retningslinjer for universell utforming og hovedtrekkene i de enkelte punkter.
2. Med henblikk på retningslinjenes intensjoner i forhold til personer med nedsatt funksjonsevne, bør brukere og deres organisasjoners syn tillegges vesentlig vekt. Pkt 4c foreslås gitt følgende tillegg : "Synspunkter fra brukere og brukerorganisasjoner skal tillegges vesentlig vekt, særlig det som fremheves i uttalelse fra Kommunalt råd for funksjonshemmete."

Kopi av saksfremlegget følger under.

Med vennlig hilsen

Tøllak Hjelmervik
Rådssekretariatet /sekretariatsleder

Kommunalt råd for funksjonshemmede

Høringsuttalelse - Utkast til rikspolitiske retningslinjer for universell utforming.

TOHJ

SARK-0258-200800254-10

Hva saken gjelder:

Retningslinjene skal legges til grunn i all planlegging etter Plan- og bygningsloven og i øvrig forvaltningsvirksomhet innen de rammene sektorlovene gir, slik at personer som lever med funksjonsnedsettelse skal sikres levekår og livskvalitet på linje med den øvrige befolkning.

Universell utforming er utforming av produkter og omgivelser på en slik måte at de kan brukes av alle mennesker, i så stor utstrekning som mulig, uten behov for tilpasning og en spesiell utforming. Begrepet universell utforming tar høyde for mangfoldet av mennesker i et lokalsamfunn og innebærer et sterkere likestillingskrav enn tilgjengelighet for personer med nedsatt funksjonsevne. Dette er en innovativ tilnærming til planlegging og utforming, dvs å finne bedre løsninger som inkluderer alle.

Tilgjengelighet for mennesker med nedsatt funksjonsevne skal derfor i størst mulig grad løses gjennom ordinære, generelle tiltak som en naturlig del av produktdesign, arkitektur, planlegging og service, altså gjennom almenlydige tiltak. Dette er samtidig en kostnadseffektiv strategi når den universelle utformingen ivaretas i en tidlig fase i planleggingen.

Retningslinjene forutsetter målrettet arbeid innen en rekke samfunnsområder, som samferdsel, helse, arbeid, utdanning, IKT og kultur. Retningslinjene skal suppleres med instruks om utredning av konsekvenser, konkretiserte virkemidler, tekniske løsninger, krav til offentlige innkjøp og anbud, forvaltning, drift og vedlikehold.

Retningslinjene klargjør ulike parters ansvar – forslagsstiller – kommune – fylkesmann/fylkeskomite – Miljøverndepartementet. Kommunen har et hovedansvar som lokal planmyndighet og det forutsettes at kommunens arbeid bygger på et tverrsektorielt samarbeid. Kommunen skal vurdere behovet for å utarbeide egne retningslinjer eller bestemmelser om universell utforming knyttet til kommuneplan, kommunedelplan, reguleringsplan og/eller bebyggelsesplan og sørge for at brukerkunnskap blir hentet inn som del av plangrunnlaget.

Kommentar : I retningslinjenes pkt 5 – Krav til fysisk utforming, brukes begrepene ”tilfredsstillende atkomst” under de fleste underpunkter. Hva som er tilfredsstillende nok, er ikke nærmere definert. Under utdypende forklaringer står det øverst på s.6 at det i innstilling

til vedtak skal fremgå hvilken vurdering av virkning og vekt innkomne uttalelser har fått. Med henblikk på retningslinjenes intensjon i forhold til personer med nedsatt funksjonsevne, bør brukere og deres organisasjoners syn tillegges vesentlig vekt. Dette kan nedfelles i pkt 4c, eksempelvis slik : ”Synspunkter fra brukere og brukerorganisasjoner skal tillegges vesentlig vekt, særlig det som fremheves i uttalelse fra Kommunalt råd for funksjonshemmete.”

Forslag til vedtak:

1. KRFF slutter seg til intensjonene i Rikspolitiske retningslinjer for universell utforming og hovedtrekkene i de enkelte punkter.
2. Med henblikk på retningslinjenes intensjoner i forhold til personer med nedsatt funksjonsevne, bør brukere og deres organisasjoners syn tillegges vesentlig vekt. Pkt 4c foreslås gitt følgende tillegg : ”Synspunkter fra brukere og brukerorganisasjoner skal tillegges vesentlig vekt, særlig det som fremheves i uttalelse fra Kommunalt råd for funksjonshemmete.

Tollak Hjelmervik
sekretariatsleder

Kopi til: Byrådsavdeling klima, miljø og byutvikling.